
Teilen Sie uns bitte Änderungen Ihrer Adresse, Telefon- oder Kontoverbindung zuverlässig mit!
Wichtige Rufnummern: Gesundheitsfachwart Peter Hölzler (01 76) 50 05 13 92, örtl. Gesundheitswart Josef Herz (0 83 27) 5 12

BIENENZUCHTVEREIN SONTHOFEN
Mitglied im Landesverband Bayerischer Imker e. V., Vereins-Nr. 73 245

Vorsitzender: Armin Vögel  Am Mühlacker 5  87534 Oberstaufen Tel .0152 04763704
 www.bienenzuchtverein-sonthofen.de

Unsere Mitgliedsbeiträge

Stand: 01.01.2023

Dazu kommt noch die Werbeprämie von 0,26 € je Volk und die Prämie für die freiwillige Ergän-
zungsversicherung für das Bienenhaus, den Freistand oder den Wanderwagen mit Inventar,
Vorräte, Futter usw., sofern eine solche abgeschlossen wurde.

Das Inkasso werden wir ab 2015 jeweils am 1. Februar durchführen. Fällt dieser auf einen
Samstag oder Sonntag, wird das Inkasso am darauf folgenden Montag durchgeführt.

gez.
Armin Vögel
(1. Vorsitzender)

*) Die Imker-Globalversicherung beinhaltet ab 2015 nur noch die Sach-, Haft- und Rechtschutz-
versicherung. Die Unfallversicherung ist weggefallen.

Mitgliedschaft Beiträge
beim Verein 

verbleiben pro
Mitglied/Jahr

Vereinsmitglieder
mit Völker
darin sind enthalten:

Beitrag an den Landesverband (LVBI)
Beitrag an den Deutschen Imkerbund (D.I.B.)
Prämie für die Globalversicherung *)

ohne Globalversicherung (dauerhaft ohne Völker) 
darin sind enthalten:

Beitrag an den Landesverband (LVBI)
Beitrag an den Deutschen Imkerbund (D.I.B.)

35,61 €

14,00 € 
3,58 € 

11,65 €

23,96 €

14,00 € 
3,58 €

6,38 €

Vereinsmitglieder bis 18 Jahre
darin ist enthalten:

Prämie für die Globalversicherung *)

11,65 €

11,65 € 0,00 €

Ehrenvorsitzende/Ehrenmitglieder
mit Völker
darin ist enthalten:

Prämie für die Globalversicherung *)

ohne Globalversicherung (dauerhaft ohne Völker)

11,65 €

11,65 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Fördermitglieder 6,00 € 6,00 €


